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ACLARACIONES COMPRA DIRECTA N° 8015/2019
CONSULTA 1

Pregunta: Solicito nos puedan confirmar que el backbone entre el rack principal de PB y los cuatro rack de los salones estará conformado por dos tendidos de cable de fibra óptica. Favor confirmar la cantidad de hilos de fibra con los cuales debería contar cada cable.

Respuesta: REALIZAMOS UN CAMBIO EN LA PROPUESTA, SE SOLICITA INSTALAR UN CABLE DE FIBRA ÓPTICA POR SALÓN Y ESTA DEBERÁ SER DE TIPO MULTIMODO OM3 CON UN MÍNIMO DE 6 HILOS.
CONSULTA 2

Pregunta: ¿Se debe considerar dentro de la propuesta el suministro de patchcords de fibra óptica, de ser así que cantidad se debería contemplar?

Respuesta: se define que los patchcords de fibra óptica necesarios serían 8.
CONSULTA 3
Pregunta: Me quedo una duda en la visita que se hizo en el local y es si en cada rack de los salones debemos colocar una bandeja de fibra o terminamos en una caja? Si estoy sumando una bandeja de fibra para el rack principal.

Respuesta: SE PRETENDE QUE LOS PROVEEDORES LLEGUEN AL RACK A UNA PATCHERA DE FIBRA ÓPTICA.
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